
Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E.  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 
 

EDITAL DE RESULTADO DE ENTREVISTA DOS CANDIDATOS 
NEGROS INSCRITOS PARA RESERVA DE VAGAS 

 
 

CONCURSO PÚBLICO 01/2018 
 

 

O Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, através da 

Gerência de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em 

consonância com a Lei nº 8.436/15 regulamentada pelos Decretos nº 10.921/15 e 

11.294/16, COMUNICA que o (a) candidato (a) ANTHONYO CARLOS 

GIOVANNY DANTAS PEREIRA DA SILVA inscrito (a) para a reserva de vagas 

aos candidatos negros no cargo público de provimento efetivo de ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO – Edital 01/2018 passou por entrevista realizada pelos 

membros da Comissão Especial de Verificação do Quesito Cor ou Raça em 

Concursos Públicos, nomeados através das Portarias PMA nº 27.393 de 09 de 

junho de 2021 e  foi considerado(a) HABILITADO.  

 

Araraquara, 01 de abril de 2.022. 

 

 

 
LUCIANA FERREIRA 

Gerente de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO SME Nº 01/2022 
                               De 01 de abril de 2022 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no exercício de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, 
DIVULGA E TORNA PÚBLICO, a retificação do Edital nº 002/2022, de 28 de março de 
2022, do Processo Seletivo para a função atividade de Professor Coordenador nos Centros de 
Educação e Recreação. 

 
 

“5 – DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA A INSCRIÇÃO 
 
5.1 – No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar a ficha de inscrição, 

devidadmente preenchida, anexando os documentos comprobatórios de: 
 

..................................... 
 
                        IV – Formação em curso de Licenciatura em Pedagogia; 
   

..................................... 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, ao 1º (primeiro) 
dia do mês de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois) . 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 



   

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO SME Nº 02/2022 
De 01 de março de 2022 

 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no exercício de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, e 
considerando o Edital Nº 01/22, de 09 de março de 2022, DIVULGA E TORNA PÚBLICO, a 
retificação do Edital de Divulgação SME nº 21/2022, de31 de março de 2022, da análise das 
inscrições Processo Seletivo para a função atividade de Professor Coordenador nas Escolas 
Municipais de Ensino Fundamental, na modalidade de Educação de Jovens e Adultos e na 
Educação Integral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, ao 1º (primeiro) dia 
do mês de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 

Inscrições Deferidas 
001 
002 
003 
004 
005 
006 
007 
008 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 

 

 

MODALIDADE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/00800/20/05 

EMPENHOS Nº: 7126/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO - FDE 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: MAQ MOVEIS IND. COM. DE MOVEIS LTDA 

OBJETO: MESA ME-23, ME-21, ME-20 

QUANTIDADE ADQUIRIDA: 01 

VALOR UNITÁRIO: ME-23 R$ 635,05, ME-21 R$ 628,57, ME-20 R$ 509,96 

VALOR DOS EMPENHOS: R$ 635,05 

DATA DE EMISSÃO DOS EMPENHOS: 30/03/2022 

VIGÊNCIA DA ATA ATÉ: 01/10/2022 

 
 

Araraquara, 30 de março de 2022 
 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 

 

 

MODALIDADE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/00622/20/05 

EMPENHO Nº: 7133/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO - FDE 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: MAQ MOVEIS IND. COM. DE MOVEIS LTDA 

OBJETO: CONJUNTO DE REFEITORIO MBR 02 – MRB 03 

QUANTIDADE ADQUIRIDA: 09 

VALOR UNITÁRIO: R$ 1.170,00 MBR03 – R$ 1.037,00 MBR 02 

VALOR DO EMPENHO: R$ 10.530,00 

DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 28/03/2022 

VIGÊNCIA DA ATA ATÉ: 19/10/2022 

 
 
 

Araraquara, 30 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO N.º 2020/2022 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2022 

CONTRATO: N.º 1.709/2022 DE 28/03/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: MROCHA BRASIL OBRAS E SERVIÇOS EIRELI - ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE 

FUTEBOL (ALAMBRADO) LOCALIZADO NA AV. OSWALDO TEDESCO ESQUINA COM A AV. 

WALDOMIRO BLUNDI – YOLANDA ÓPICE, NESTA CIDADE. 

PRAZO: 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da ordem de serviço inicial. 

VALOR: R$ 125.519,78 (cento vinte e cinco mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e oito centavos) 

para o lote 01. 

Araraquara, 01 de abril de 2.022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA ATA 015 DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

Processo: 3.265/2021
Pregão Presencial: 014/2022
Órgão Gestor: DAAE- DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
Objeto:   REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SERRALHEIRA,  CORTE  E  SOLDA  EM  GERAL  NA  CIDADE  DE
ARARAQUARA,  DISTRITO  DE  BUENO  DE  ANDRADA  E  ASSENTAMENTO  BELA  VISTA  E  MONTE
ALEGRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

LOTE EMPRESA VALOR R$

04,05,
06,07

  PMON MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI R$   262.000,00

ATA  DE  RP  COMPLETA  NO  SITE:  www.daaeararaquara.com.br,  acessar
transparencia.cebi.com.br/015

VALIDADE: 12 (doze) meses a partir de 31/03/2022.

DONIZETE SIMIONI
                                                           Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA ATA 016 DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

Processo: 3.265/2021
Pregão Presencial: 014/2022
Órgão Gestor: DAAE- DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
Objeto:   REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SERRALHEIRA,  CORTE  E  SOLDA  EM  GERAL  NA  CIDADE  DE
ARARAQUARA,  DISTRITO  DE  BUENO  DE  ANDRADA  E  ASSENTAMENTO  BELA  VISTA  E  MONTE
ALEGRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

LOTE EMPRESA VALOR R$

02   WD MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - M R$   207.000,00

ATA  DE  RP  COMPLETA  NO  SITE:  www.daaeararaquara.com.br,  acessar
transparencia.cebi.com.br/015

VALIDADE: 12 (doze) meses a partir de 31/03/2022.

DONIZETE SIMIONI
                                                           Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA ATA 017 DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

Processo: 3.265/2021
Pregão Presencial: 014/2022
Órgão Gestor: DAAE- DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
Objeto:   REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SERRALHEIRA,  CORTE  E  SOLDA  EM  GERAL  NA  CIDADE  DE
ARARAQUARA,  DISTRITO  DE  BUENO  DE  ANDRADA  E  ASSENTAMENTO  BELA  VISTA  E  MONTE
ALEGRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

LOTE EMPRESA VALOR R$

01 e 03   JOFEMI – COMÉRCIO DE PEÇAS HIDÁULICAS E
FABRICAÇÃO DE CALÇADOS LTDA - ME

R$   52.650,00

ATA  DE  RP  COMPLETA  NO  SITE:  www.daaeararaquara.com.br,  acessar
transparencia.cebi.com.br/015

VALIDADE: 12 (doze) meses a partir de 31/03/2022.

DONIZETE SIMIONI
                                                           Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 492/2022 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 017/2021 

 

PROCESSO: 1.243/2021 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA 

 

CONTRATADA:     CANDIDO E CIA COMÉRCIO DE EPI LTDA - EPP 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI), A SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DA AUTARQUIA DURANTE 
SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 

VALOR: R$ 472,73 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS 
CENTAVOS). 

 

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 30/03/2022 

 

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE 
EMPENHO 

 

 

ARARAQUARA, 01 DE ABRIL DE 2022 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 493/2022 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 017/2021 

 

PROCESSO: 1.243/2021 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA 

 

CONTRATADA:     DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI), A SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DA AUTARQUIA DURANTE 
SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 

VALOR: R$ 1.650,00 (MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 30/03/2022 

 

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE 
EMPENHO 

 

 

ARARAQUARA, 01 DE ABRIL DE 2022 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1536 Fl1 
comprasfungota@araraquara.sp.gov.br 

 

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2022 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO DO LOTE, que visa a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL HOSPITALAR (AVENTAL), conforme Anexo I, para atender a Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó 

Mocinha – Fungota, por um período de 12 (doze) meses. 

Homologar o Pregão Eletrônico nº 002/2022, adjudicando o objeto em epígrafe, às empresas abaixo 
especificadas. 
        
MEDGRAN INDSUTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP – CNPJ: 14.766.081/0001-40 - Lote 03: Quant: 
11700 unid. PREÇO REG: 3,38 - TOTAL DO LOTE: R$ 39.546,00 - Lote 04: Quant: 3900 unid. PREÇO REG: 3,38 - TOTAL DO LOTE: 
R$ 13.182,00 – VALOR TOTAL R$ 52.728,00. 
 

FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ: 36.327.075/0001-29 - Lote 01: Quant: 29300 unid. PREÇO REG: 
1,86 - TOTAL DO LOTE: R$ 54.498,00 - Lote 02: Quant: 9700 unid. PREÇO REG: 1,86 - TOTAL DO LOTE: R$ 18.042,00 – VALOR 
TOTAL R$ 72.540,00. 

Araraquara, 01 de abril de 2022 
 

_____________________________ 
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 
FUNGOTA 

 

 

 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E PARTICIPAÇÃO POPULAR 
Avenida Espanha, 536 - Centro – Araraquara/SP 

Telefone: (16) 3334-2033 – e-mail:  secdhpp@araraquara.sp.gov.br 

 

Portaria Nº 02 

De 01 de Abril de 2022 

 

 A Secretaria de Direitos Humanos e Participação Popular, no uso das suas 

atribuições legais,   

 

HOMOLOGA: 

 

I. Resultado do Edital de Chamamento 03/2021 para Serviço de Proteção 

Especial de Alta Complexidade – Serviço de Acolhimento Institucional para 

Mulheres em Situação de Desabrigo por Abandono, Migração e Ausência de 

Residência e sem condições de autossustento – Proteção Social de Alta 

Complexidade, para faixa etária para mulheres com dezoito anos completos a 59 anos 

e onze meses. E ratifico o ato da Comissão de Seleção que conferiu ao objeto a OSC 

abaixo relacionada:  

 
 

EDITAL ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL CNPJ 

03/2021 Samaritano São Francisco de Assis 02.627.820/0001-33 

 

 
II. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Amanda Vizoná 

Secretária de Direitos Humanos e Participação Popular 

 

 

mailto:mulheres@araraquara.sp.gov.br


Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 127 
De 01 de abril de 2022 

 

Convocação de candidatos do Processo Seletivo 

Público para Unidades de Saúde UPA´s 

001/2019. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite 
de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento Geral de 

Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para comparecerem, no 

Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado Avenida Duque de Caxias nº731 – Centro , entre 

os dias 04 e 05 de abril de 2022 das 07:00hs às 14:00hs , munidos de todos os documentos,  

conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Público para Unidades de Saúde UPA´s 001/2019, 

para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

FARMACÊUTICO – LISTA GERAL 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

263.178 MARIANA CRISTINA CALONI PERON 12ª 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação dos 

documentos exigidos no edital para apresentação no ato da convocação, implicará na perda do 

direito à vaga. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 

LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), ao 1 (primeiro) dias do mês de 

abril do ano de 2022 (dois mil e vinte). 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 128 
De 01 de abril de 2022 

 

Convocação de candidatos do Processo Seletivo 

Público para Unidades de Saúde UPA´s 

001/2019. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite 

de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento Geral de 

Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para comparecerem, no 

Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado Avenida Duque de Caxias nº731 – Centro , entre 

os dias 04 e 05 de abril de 2022 das 07:00hs às 14:00hs , munidos de todos os documentos,  

conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Público para Unidades de Saúde UPA´s 001/2019, 

para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

REPARADOR GERAL 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

253.944 GABRIEL LUIZ VESPAZIANO 8º 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação dos 

documentos exigidos no edital para apresentação no ato da convocação, implicará na perda do 

direito à vaga. 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA(FUNGOTA– ARARAQUARA), ao 1 (primeiro) dia do mês de abril do ano 
de 2022 (dois mil e vinte dois). 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 129 
De 01 de abril de 2022 

 

Convocação do processo seletivo simplificado para 

contratação, em caráter temporário, de profissionais 

da área da saúde – Fungota Araraquara Edital 

Nº01/2022 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 

 II – CONVOCAR os/as candidatos/as abaixo relacionados para comparecerem no Setor de 

Recursos Humanos da Fungota, localizado na Avenida Duque de Caxias nº731, no dia 04/04/2022 no 

horário descrito na tabela a seguir, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do 

Processo Seletivo Público, para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LISTA GERAL   

NOME CLASSIFICAÇÃO 

DIA 
 
 

04/04/2022 

HORARIO 

CAROLINE SIQUEIRA RODRIGUES  44º 09:00H 

SIMONE BENEDITA DA SILVA  45º 09:10H 

NATALIA FERNANDA PIRES  46º 09:20H 

GABRIEL XAVIER DE MELO  47º  09:30H 

CARLOS AUGUSTO APARECIDO SOMBRERO DOS SANTOS  48º 09:40H 

ALINE CARNEIRA RIOS  49º 09:50H 

GUSTAVO MARIANO RODRIGUES  50º 10:00H 

 

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), ao 1 (primeiro) dia do mês de abril do ano 

de 2022 (dois mil e vinte dois). 
 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 126 
De 01 de abril de 2022 

 
Publicar o resultado do recurso e homologar o 
processo seletivo simplificado para contratação, 
em caráter temporário, de profissionais da área da 
saúde – Fungota Araraquara - Edital Nº09/2022 – 
MÉDICO CLÍNICO GERAL. 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
                                                               R E S O L V E: 
 

I – DIVULGAR, o resultado de requerimento de interposição de Recurso 
 

RECURSOS INDEFERIDOS 

MATHEUS ROSSI LIMA PERUGINI 

 
SEGUE LISTA DE CLASSIFICAÇÃO: 
 

PROCESSO SELETIVO 09/2022 -  MÉDICO CLÍNICO GERAL – ANÁLISE CURRICULO 
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF NOTA 

1º  GUILHERME GAROFO CUNHA FREITAS  388058588-11 23,5 

2º  MIGUEL JOSUE PITTA RODRIGUES F. DE MOARES  332285018-84 23 

3º  FERNANDA ZULIANI AQUATTI SEIXAS  395797808-46 23 

4º  MARIANA ROZEMBERGER DUARTE  416972718-55 21,5 

5º  MAIARA HOLANDA SIMÕES QUINTEIRO  421428898-08 21 

6º  ANA CAROLINA SIQUEIRA  430971268-13 20,75 

7º  GABRIELA CHIELLI 407337828-76 20,5 

8º  INGRID GONÇALVES PESSOA  137188803-42 20,5 

9º  LUCAS FLORESTO BATISTUZZO 445618518-01 20,25 

10º  ANDRE AUGUSTO FERREIRA FECHIO  342834568-10 15,5 

11º  FERNANDO JOSÉ DE PAULA  181483588-18 15,25 

12º  FERNANDA BERALDO SILVEIRA 055005556-85 13,5 

13º  ROGERIO LUPORINI 364712778-73 12,5 

14º  FABRICIA DOS SANTOS SILVA  335538378-37 12 

15º  NATHALIA CRISTINA SANTOS STUCCHI FERREIRA 344548468-63 12 

16º  CAIO SOLA DEPONTE  369397298-28 11 

17º  GUILHERME MENDONÇA ROVERI  369192888-93 10 

18º  ALBERTO FRANCISCO SILVA BARROS 438498205-72 5,25 



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

19º  GERTZ LORAINE SPADA PEDROZO SOUZA 286497658-74 5,25 

20º  GABRIEL RIBEIRO 406544338-52 5 

21º  BRUNA ROBERTA VIEIRA CAMARGO  429014498-59 4,5 

22º  CAROLINA FOLINI 356674288-06 3,75 

23º  THIAGO FERNANDES DE LACERDA  384456048-43 3,5 

24º  CAMILA CRISISTELLI NUNES RENNER 395026978-98 3,5 

25º  AMANDA TOBAL VERRO  384809828-88 3 

26º  MATHEUS ROSSI LIMA PERUGINI 107633206-41 2,5 

27º  MIGUEL ABUFARES REIS 215758238-02 2,5 

28º  JOÃO RAMALHO BORGES 417946468-33 2 

29º  CAMILA PESTANA SEVERINO 368706078-00 2 

30º  BRUNA BORGES SERAFIM  441256758-30 1,75 

31º  TATIANA FIORUCI D ANTONIO  234384708-88 1,5 

32º  ANTÔNIO PEDRO VILA REAL BRANCO  229301568-80 1,5 

33º  HENRIQUE MACHADO MARIOTTO  455947708-60 1,5 

34º  STEPHANIE KAZU BRANDÃO MIYOSHI 065921709-05 1 

35º  GUILHERME CORREA DO NASCIMENTO  414672888-61 1 

36º  ERICA PINOTI ESTEVES  442306948-22 1 

37º  JULLIANA MOREIRA HUEB DIB 103907976-85 0,75 

38º  ANALICE CARBONE FERREIRA 218611258-28 0,5 

39º  LUISA MARQUES DA SILVA  418193678-35 0,5 

40º  LEONARDO MARCONATO MACIAS 416862548-65 0,5 

41º  CARLOS VINÍCIUS MEDINA FIGUEIREDO 418546268-92 0,5 

42º  RICARDO SCIUBBA DE OLIVEIRA 062638498-27 0 

43º  VANESSA CASTRO LINO OLIVEIRA 293502348-07 0 

 
 II - HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de Processo de 

Seleção de Pessoal da Fundação, o resultado do processo seletivo simplificado aberto através do Edital 

nº09/2022 - MÉDICO CLÍNICO GERAL. 

 
III – CONVOCAR os/as candidatos/as abaixo relacionados para comparecerem no Setor 

de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Avenida Duque de Caxias nº731, no dia 04/04/2022 

no horário descrito na tabela a seguir, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital 

do Processo Seletivo Público, para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação 

 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 

LISTA GERAL  
NOME HORÁRIO 

GUILHERME GAROFO CUNHA FREITAS  9:00H  

MIGUEL JOSUE PITTA RODRIGUES F. DE MOARES          9:10H  

FERNANDA ZULIANI AQUATTI SEIXAS  9:20H  



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

MARIANA ROZEMBERGER DUARTE  9:30H  

MAIARA HOLANDA SIMÕES QUINTEIRO  9:40H  

ANA CAROLINA SIQUEIRA  9:50H  

GABRIELA CHIELLI 10:00H 

INGRID GONÇALVES PESSOA  10:10H 

LUCAS FLORESTO BATISTUZZO 10:20H 

ANDRE AUGUSTO FERREIRA FECHIO  10:30H 

FERNANDO JOSÉ DE PAULA  10:40H 

FERNANDA BERALDO SILVEIRA 10:50H 

ROGERIO LUPORINI 11:00H 

FABRICIA DOS SANTOS SILVA  11:10H 

NATHALIA CRISTINA SANTOS STUCCHI FERREIRA 11:20H 

 
 
 

  IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 

LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 01 (primeiro) dia do mês de março do 

ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 
 

PORTARIA SME Nº 140/2022 
De 31 de março de 2022 

                            
 
 

Revogar os efeitos legais da 
Portaria SME nº 21/2022, de 20 de 
janeiro de 2022 

 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto nº 
12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da Constituição 
Federal da República Federativa do Brasil, 

 
 
RESOLVE:             
           
I-  Revogar os efeitos da Portaria SME nº 21/2022, de 20 de janeiro de 2022, que 

designou a professora Fernanda Cristina Ferreira Martins, matrícula nº 15455-5 para exercer a 
função atividade de Professora Coordenadora nos CERs José Ênio Casalecchi e Maria Apparecida 
de Azevedo Bozutti, em virtude da concessão de Licença sem remuneração por 04 (quatro) anos, 
por meio da Portaria 27883, de 17 de março de 2022. 

 
II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a contar do 

dia 18 de março de 2022.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 31 (trinta e um) 
dias do mês de março de (dois mil e vinte e dois).  
 
 
                                                 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Presencial nº 029/2022 
Processo DAAE nº 444 de 10/03/2022 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBA DE ÁGUA SUBMERSÍVEL DO TIPO MANGOTE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
Data e horário da abertura: Dia 18/04/2022, às 14h00min (Quatorze Horas) 
 
LOCAL: Departamento Autônomo de Água e Esgotos, situado na Rua Domingos Barbieri, 100, Fonte 
Luminosa, Araraquara-SP. 
 
O Edital poderá ser retirado na íntegra através do site: www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de 
Licitações. 

 
 

Araraquara, 01 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 



DAAE – DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal 380 – CEP 14.802-510     Araraquara/SP 

Tel: (16) 3324-9555     Atendimento: 0800 770 1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67     Inscrição Estadual Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 
 
 
 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
 
 
 
 
 

O DAAE – Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, 

considerando a aprovação em Concurso Público nº 01/2018, para o cargo público de provimento 

efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, homologado em 05/10/2018, CONVOCA 

o(a) senhor(a) ANTHONYO CARLOS GIOVANNY DANTAS PEREIRA DA SILVA, para 

comparecer a este Departamento – Gerência de Recursos Humanos – até o dia 0 6  / 0 4  / 2 0 2 2 ,  

para realização de exames psicológico e médico. O não comparecimento dentro do prazo 

determinado implicará na perda automática do direito à vaga. 

 
 
 
 
 

Araraquara, 01 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

LUCIANA FERREIRA 
Gerente de Recursos Humanos

 

http://www.daaeararaquara.com.br/


 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

CONVOCAÇÃO - PROPOSTAS 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 001/2022   

 PROCESSO LICITATÓRIO N° 073/2022 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INFRAESTRUTURA 
URBANA E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, IMPLANTAÇÃO DAS REDES DE ÁGUAS 
PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, GUIA/SARJETA E RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO NOS BAIRROS JARDIM DAS GAIVOTAS, VILA SANTANA, JARDIM 
UNIVERSAL, JARDIM DAS PAINEIRAS, VILA FERROVIÁRIA, PARQUE DAS 
HORTÊNCIAS, JARDIM DOS MANACÁS, ÁGUAS DO PAIOL, YOLANDA ÓPICE, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DO 
PRESENTE EDITAL” 
Após analisadas todas as documentações de Habilitação da empresa ENGTEC TECNOLOGIA E 
ENGENHARIA LTDA, a Subcomissão de Licitação da Administração Geral respaldada pelo parecer 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, resolve:  
Habilitar a única empresa presente ao certame ENGTEC TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA 
para a segunda fase do certame, ou seja, abertura dos envelopes n.º 02 – Propostas para o dia 04 de 
abril de 2.022, às 10:00 horas.  

Araraquara, 01 de abril de 2022. 

ARIANE SOARES DE SOUZA 
Comissão Permanente de Licitações - Presidente 

PAULO EDUARDO DA SILVA 
Comissão Permanente de Licitações 
ELIANE FEITOSA CALAFATI 

Comissão Permanente de Licitações 
 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

